
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.08.2023 № 1195 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации 

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области от 01.02.2016 № 69 

В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствие с 

действующим законодательством, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.02.2016 № 69 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с 

изменениями внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

22.09.2016 №1102 «О внесении изменений в Положение об организации и 

ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области») (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

 1.1. В преамбуле Постановления слова «Федеральным законом от 

12.02.1998 № 28 «О гражданской обороне»» заменить словами «Федеральным 

законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»». 



 1.2. В Положении об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

1.2.1. В пункте 6 слова «по приведению гражданской обороны и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по гражданской 

обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в военное время». 

1.2.2. В пункте 15: 

1.2.2.1. В подпункте 15.1: 

1.2.2.2.1.1. абзац второй исключить,  

1.2.2.2.1.2. абзац седьмой изложить в следующей редакции:  

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их 

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп 

населения и оказание населению консультационных услуг в области 

гражданской обороны в других организациях»; 

1.2.2.2. В подпункте 15.2 абзац четвертый изложить в следующей 

редакции: 

«по содействию федеральному органу исполнительной власти, 

уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, по установке специализированных технических 

средств информирования населения в местах массового пребывания людей»; 

1.2.2.3. В подпункте 15.4:  

1.2.2.3.1. абзац шестой после слов «гражданской обороны» дополнить 

словами «, заглубленных помещениях и других сооружениях подземного 

пространства»,  

1.2.2.3.2. абзац седьмой исключить; 

1.2.2.4. В подпункте 15.5 абзац пятый после слова «территории» 

дополнить словами «муниципального образования»; 

1.2.2.5. В подпункте 15.8 абзац третий изложить в следующей редакции:  



«организация взаимодействия с Главным управлением МЧС России по 

Кировской области по вопросам тушения пожаров в районах проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ и в организациях, 

отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, 

в военное время»; 

1.2.2.6. В подпункте 15.9. абзац второй исключить;  

1.2.2.7. Подпункт 15.11 после слов «террористических акций» 

дополнить словами «организует взаимодействие с территориальным органом 

МВД России и подразделениями войск национальной гвардии России по 

вопросам»; 

1.2.2.8. В подпункте 15.15 абзац четвертый изложить в следующей 

редакции:  

«планирование действий сил гражданской обороны». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/404572969/0

